
LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Thursday, May 26, 2011

1m femenino

Posición Nombre Prelim Final P.Clubs
1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia 232.35 257.30 27

2 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole 223.90 245.00 18

3 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona 215.65 234.15 10

4 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea 211.70 215.30 9

5 Prat Sabria, Anna -- C.N. Barcelona 174.60 196.55 8

6 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona 176.15 193.20 7

7 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona 169.05 6

8 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe N.C. 168.50 5

9 Pérez Almeida, Claudia -- C.N. Metropole 147.05 4

10 Ines Gomila, Maria Cristina -- Club Mediterránea 133.00 3



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Thursday, May 26, 2011

1m femenino, Preliminar
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.5 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 50.40
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 5.5 6.5 7.0 5.5 6.0 6.0 17.5 40.25 90.65
303B mortal y medio inverso 1 2.4 8.0 6.5 7.5 7.0 7.5 7.5 7.0 22.0 52.80 143.45

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 6.0 7.0 6.0 6.0 7.5 6.5 5.5 18.5 48.10 191.55
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 5.0 17.0 40.80 232.35

Puntuación
promedio:

6.44 Mejor
Puntuación:

7.29

2 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 6.5 6.5 7.0 6.0 7.0 7.0 20.5 49.20 49.20
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5 14.5 37.70 86.90
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 7.0 7.0 7.5 6.5 7.0 6.5 21.0 48.30 135.20
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 7.0 18.0 43.20 178.40

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 6.5 5.5 17.5 45.50 223.90

Puntuación
promedio:

6.07 Mejor
Puntuación:

6.93

3 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 21.0 50.40 50.40
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 6.5 6.5 6.0 6.0 5.0 6.0 7.0 18.5 44.40 94.80
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.0 6.5 6.0 7.0 5.0 6.5 6.0 18.5 42.55 137.35
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 6.0 4.5 5.5 6.0 6.5 5.0 17.5 42.00 179.35

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5 4.5 16.5 36.30 215.65

Puntuación
promedio:

6.07 Mejor
Puntuación:

7.00

4 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.0 7.0 6.0 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 46.80 46.80
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 5.5 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5 5.5 16.0 41.60 88.40
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 5.5 5.0 6.0 4.5 5.5 4.5 16.0 36.80 125.20
303B mortal y medio inverso 1 2.4 7.0 6.5 6.0 6.5 6.0 7.0 7.5 20.0 48.00 173.20

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 1 2.2 6.5 6.0 5.5 6.0 5.0 6.0 5.5 17.5 38.50 211.70

Puntuación
promedio:

5.87 Mejor
Puntuación:

6.64

5 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona
104B doble mortal adelante 1 2.3 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.0 17.0 39.10 39.10
403C mortal y medio adentro 1 2.2 6.0 6.5 5.0 5.5 6.5 6.0 6.0 18.0 39.60 78.70
203C mortal y medio atrás 1 2.0 6.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 34.00 112.70
303C mortal y medio inverso 1 2.1 5.5 4.0 4.5 4.0 5.0 5.0 5.0 14.5 30.45 143.15

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 15.0 33.00 176.15

Puntuación
promedio:

5.44 Mejor
Puntuación:

5.93

Puntu
ación
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

6 Prat Sabria, Anna -- C.N.
Barcelona403B mortal y medio adentro 1 2.4 5.5 5.5 4.5 5.0 5.5 4.0 4.0 15.0 36.00 36.00

105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 3.0 3.0 3.5 3.0 4.0 2.5 2.5 9.0 23.40 59.40
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 41.40 100.80
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 17.0 40.80 141.60

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 1 2.2 6.0 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 15.0 33.00 174.60

Puntuación
promedio:

4.96 Mejor
Puntuación:

6.00

7 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N.
Barcelona403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 5.5 5.5 6.0 6.0 5.0 6.0 17.5 42.00 42.00

105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 28.80 70.80
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 16.0 33.60 104.40

203B mortal y medio atrás 1 2.3 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0 5.0 4.5 13.5 31.05 135.45
303C mortal y medio inverso 1 2.1 6.0 5.0 5.5 4.5 5.5 6.0 5.0 16.0 33.60 169.05

Puntuación
promedio:

4.99 Mejor
Puntuación:

5.79

8 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe
N.C.403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 6.0 6.5 5.5 5.0 6.5 5.0 18.0 43.20 43.20

105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 7.0 7.0 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5 20.0 48.00 91.20
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 4.5 17.0 37.40 128.60

203B mortal y medio atrás 1 2.3 3.5 4.0 3.5 3.0 3.5 4.0 3.5 10.5 24.15 152.75
303C mortal y medio inverso 1 2.1 2.5 2.5 2.0 2.0 3.5 3.0 2.5 7.5 15.75 168.50

Puntuación
promedio:

4.84 Mejor
Puntuación:

6.57

9 Pérez Almeida, Claudia -- C.N. Metropole
403C mortal y medio adentro 1 2.2 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 18.0 39.60 39.60
203C mortal y medio atrás 1 2.0 1.0 2.0 1.0 1.5 1.0 1.5 0.0 3.5 7.00 46.60
303C mortal y medio inverso 1 2.1 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 15.5 32.55 79.15
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.0 5.0 4.5 4.0 5.0 5.0 5.5 15.0 36.00 115.15

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 5.0 14.5 31.90 147.05

Puntuación
promedio:

4.39 Mejor
Puntuación:

5.86

10 Ines Gomila, Maria Cristina -- Club Mediterránea

403C mortal y medio adentro 1 2.2 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 5.0 6.0 17.0 37.40 37.40
104B doble mortal adelante 1 2.3 1.0 3.0 2.0 2.5 4.0 1.0 2.0 6.5 14.95 52.35
203C mortal y medio atrás 1 2.0 5.0 5.0 4.5 5.0 4.0 4.5 4.5 14.0 28.00 80.35

301B salto inverso 1 1.7 5.5 5.5 5.5 5.0 6.5 6.0 6.0 17.0 28.90 109.25
5122D mortal adelante con un tirabuzón 1 1.9 4.5 3.5 4.5 3.5 4.5 3.5 4.5 12.5 23.75 133.00

Puntuación
promedio:

4.46 Mejor
Puntuación:

5.71

Árbitro:
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HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
5.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
6.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
7.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Thursday, May 26, 2011

1m femenino, Final
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.5 8.0 7.5 7.0 7.0 8.0 7.5 22.5 54.00 54.00
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.5 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 6.0 21.0 48.30 102.30
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 7.0 7.5 7.5 7.5 8.0 7.0 22.0 52.80 155.10

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 19.0 49.40 204.50
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 7.5 7.0 7.5 8.0 7.0 7.5 6.5 22.0 52.80 257.30

Puntuación
promedio:

7.04 Mejor
Puntuación:

7.50

2 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5 7.0 22.0 52.80 52.80
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.5 6.5 6.0 6.0 5.5 6.5 7.0 19.0 49.40 102.20
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 7.5 7.0 7.5 7.0 7.5 7.5 22.0 50.60 152.80
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 6.5 6.5 7.0 5.5 7.5 7.0 20.0 48.00 200.80

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.0 17.0 44.20 245.00

Puntuación
promedio:

6.63 Mejor
Puntuación:

7.29

3 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 21.0 50.40 50.40
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 7.0 6.5 7.0 7.0 6.0 7.0 6.5 20.5 49.20 99.60
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 6.5 19.5 44.85 144.45
303B mortal y medio inverso 1 2.4 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 19.5 46.80 191.25

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 19.5 42.90 234.15

Puntuación
promedio:

6.63 Mejor
Puntuación:

6.93

4 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 7.0 7.0 7.5 6.0 8.0 7.0 21.0 50.40 50.40
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 4.5 4.5 4.0 5.0 4.0 4.5 4.5 13.5 35.10 85.50
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 7.0 7.0 7.5 6.5 7.0 7.0 21.0 48.30 133.80
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.5 6.0 5.5 5.5 5.0 6.5 6.0 17.0 40.80 174.60

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 1 2.2 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 18.5 40.70 215.30

Puntuación
promedio:

6.09 Mejor
Puntuación:

7.07

5 Prat Sabria, Anna -- C.N. Barcelona
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.5 5.5 6.5 6.0 19.5 46.80 46.80
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 3.0 3.0 3.0 2.5 3.5 3.0 3.0 9.0 23.40 70.20
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 6.0 6.5 7.0 6.0 6.5 6.5 19.5 44.85 115.05
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 17.0 40.80 155.85

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 1 2.2 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 18.5 40.70 196.55

Puntuación
promedio:

5.54 Mejor
Puntuación:

6.50

6 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N.
Barcelona104B doble mortal adelante 1 2

.
3

5.0 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 6.0 18.0 41.40 41.40
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403C mortal y medio adentro 1 2

.
2

6.0 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5 5.0 17.0 37.40 78.80
203C mortal y medio atrás 1 2

.
0

7.0 6.0 6.5 7.0 5.5 6.0 6.0 18.5 37.00 115.80
303C mortal y medio inverso 1 2

.
1

7.0 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 6.5 18.0 37.80 153.60
5132D mortal y medio adelante con  un

tirabuzón
1 2

.
2

5.5 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 39.60 193.20

Puntuación
promedio:

5.91 Mejor
Puntuación:

6.29

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
5.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
6.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
7.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de
los brazos, max 4½ puntoshttp://www.diverecorde
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LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Thursday, May 26, 2011
3m masculino

Posición Nombre Prelim Final P.Clubs

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C. 407.85 432.10 27

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole 310.60 342.30 12

3 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole 290.30 307.95 10

4 Cristofori, Adriano Rusland -- Real Canoe N.C. 272.90 297.05 9

5 Esteban Ripoll, Ferran -- C.N. Barcelona 257.10 281.80 8

6 Sierra Arroyave, Daniel -- Real Canoe N.C. 294.70 257.00 7

7 Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta. Lucia 253.60 6

8 Arevalo Alcon, Alberto -- Real Canoe N.C. 241.80 5

9 Socorro Ramos, Pablo -- C.N. Metropole 234.10 4

10 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona 228.80 3

11 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe 220.50 2

12 Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona 219.90 1

13 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea 214.60

14 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona 211.35

15 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C. 177.20

16 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona 166.50



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011
Thursday, May 26, 2011

3m masculino, Preliminar
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C.
107B triple mortal y medio adelante 3 3.1 8.0 8.0 8.0 8.0 7.5 7.0 8.0 24.0 74.40 74.40

5337D mortal y medio inverso con tres tirabuzones y
med

3 3.4 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 7.5 6.5 20.0 68.00 142.40
307C triple mortal y medio inverso 3 3.5 6.5 6.0 6.5 7.0 5.5 5.0 6.0 18.5 64.75 207.15
407C triple mortal y medio adentro 3 3.4 6.0 6.5 5.5 7.0 6.5 6.5 6.5 19.5 66.30 273.45
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 7.0 6.5 8.0 8.0 7.0 7.0 7.0 21.0 63.00 336.45

5154B doble mortal y medio adelante con dos
tirabuzones

3 3.4 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0 21.0 71.40 407.85

Puntuación
promedio:

6.86 Mejor
Puntuación:

7.79

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.5 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 20.0 54.00 54.00
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.0 5.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 19.0 53.20 107.20
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 3.5 4.5 3.5 4.5 4.0 5.0 4.5 13.0 36.40 143.60

5337D mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med 3 3.4 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 57.80 201.40
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 19.0 53.20 254.60

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 7.0 6.0 7.0 6.5 6.5 7.0 6.5 20.0 56.00 310.60

Puntuación
promedio:

5.95 Mejor
Puntuación:

6.79

3 Sierra Arroyave, Daniel -- Real Canoe N.C.
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 48.60 48.60
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 6.5 6.0 17.5 49.00 97.60

5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3 3.0 6.5 6.0 7.0 5.5 6.0 5.5 6.5 18.5 55.50 153.10
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 5.0 5.0 5.5 4.5 5.5 5.0 4.5 15.0 45.00 198.10
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 46.20 244.30

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 5.5 6.0 18.0 50.40 294.70

Puntuación
promedio:

5.73 Mejor
Puntuación:

6.14

4 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 3 2.1 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 44.10 44.10
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 46.20 90.30
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 6.0 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 18.0 50.40 140.70
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5 5.5 5.5 16.0 43.20 183.90
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 7.0 21.0 50.40 234.30

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 6.0 6.5 7.0 7.0 6.0 6.5 7.0 20.0 56.00 290.30

Puntuación
promedio:

6.24 Mejor
Puntuación:

7.14
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5 Cristofori, Adriano Rusland -- Real Canoe N.C.
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 5.0 17.0 40.80 40.80

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 7.0 6.0 7.0 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 51.80 92.60
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 7.0 5.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 51.80 144.40
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0 13.0 36.40 180.80 1
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.5 6.0 6.0 6.5 5.5 5.5 5.5 17.0 45.90 226.70
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 5.5 6.5 5.5 5.5 4.5 5.5 5.5 16.5 46.20 272.90

Puntuación
promedio:

5.63 Mejor
Puntuación:

6.36

6 Esteban Ripoll, Ferran -- C.N.
Barcelona405B doble mortal y medio adentro 3 3.0 6.5 7.0 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5 19.5 58.50 58.50

107B triple mortal y medio adelante 3 3.1 3.5 2.5 3.0 3.0 3.5 3.5 4.0 10.0 31.00 89.50
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0 12.5 37.50 127.00
305B doble mortal y medio inverso 3 3.0 4.5 4.5 6.0 4.0 4.5 4.0 4.0 13.0 39.00 166.00

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y
medio

3 2.8 5.0 5.5 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 17.0 47.60 213.60
5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3 3.0 4.5 4.0 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 14.5 43.50 257.10

Puntuación
promedio:

4.79 Mejor
Puntuación:

6.43

7 Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta.
Lucia405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.0 5.0 6.0 5.5 5.0 5.5 5.5 16.0 43.20 43.20

205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 3.5 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.5 9.5 26.60 69.80
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 5.0 4.5 5.5 5.5 6.0 6.5 6.0 17.0 47.60 117.40
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0 7.0 7.0 18.5 51.80 169.20

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y
medio

3 2.8 5.5 4.5 6.0 5.5 4.5 5.0 5.5 16.0 44.80 214.00
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 6.5 16.5 39.60 253.60

Puntuación
promedio:

5.21 Mejor
Puntuación:

6.29

8 Arevalo Alcon, Alberto -- Real Canoe
N.C.105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 45.60 45.60

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 6.5 8.0 7.0 7.0 6.0 6.5 20.0 54.00 99.60
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5 6.5 16.5 46.20 145.80

5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3 3.0 5.5 6.0 6.5 5.5 5.5 5.5 6.0 17.0 51.00 196.80
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5 6.0 15.0 45.00 241.80
305B doble mortal y medio inverso 3 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 241.80 1

Puntuación
promedio:

4.93 Mejor
Puntuación:

6.79

9 Socorro Ramos, Pablo -- C.N. Metropole
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 5.0 5.0 6.5 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 43.20

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 5.5 18.0 43.20 86.40
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0 16.0 44.80 131.20
403B mortal y medio adentro 3 2.1 4.0 5.5 5.0 4.5 4.0 5.5 4.5 14.0 29.40 160.60
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 5.5 5.5 15.0 42.00 202.60

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 3 2.1 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 15.0 31.50 234.10

Puntuación
promedio:

5.30 Mejor
Puntuación:

6.00
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10 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5 17.0 45.90 45.90
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 4.0 4.5 4.0 4.0 3.5 4.0 5.0 12.0 33.60 79.50
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 4.0 4.5 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 12.0 33.60 113.10
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 33.60 146.70

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5 16.5 39.60 186.30
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 5.0 5.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 42.50 228.80

Puntuación
promedio:

4.87 Mejor
Puntuación:

5.79

11 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 5.0 5.0 4.5 5.0 5.5 5.5 5.5 15.5 37.20 37.20

105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0 16.5 39.60 76.80
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 5.0 5.5 13.5 37.80 114.60
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 2.5 3.5 2.5 2.5 2.0 2.5 2.5 7.5 21.00 135.60
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 51.30 186.90
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 4.5 4.0 4.0 3.0 3.5 4.0 4.0 12.0 33.60 220.50

Puntuación
promedio:

4.69 Mejor
Puntuación:

6.36

12 Olesti Velazquez, Marc -- C.N.
Barcelona105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 15.5 37.20 37.20

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.0 6.0 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0 15.0 40.50 77.70
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.0 5.5 5.0 5.5 4.5 5.0 5.5 15.5 43.40 121.10
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 4.0 5.0 5.0 4.0 4.0 4.0 5.0 13.0 36.40 157.50

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 4.0 4.0 5.0 5.0 4.5 4.0 5.0 13.5 32.40 189.90
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y

medio
3 2.5 3.5 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0 12.0 30.00 219.90

Puntuación
promedio:

4.74 Mejor
Puntuación:

5.21

13 Jaume Serra, Andreu -- Club
Mediterránea105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.0 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 5.0 16.5 39.60 39.60

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 16.5 44.55 84.15
5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 3.0 9.0 27.00 111.15
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 5.0 17.0 47.60 158.75
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 2.5 1.5 2.5 2.0 2.5 2.5 2.0 7.0 19.60 178.35

5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y
medio

3 2.9 3.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.5 4.0 12.5 36.25 214.60

Puntuación
promedio:

4.37 Mejor
Puntuación:

5.64

14 García Jaraquemada, Arce -- C.N.
Barcelona105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 6.0 16.0 38.40 38.40

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 4.5 5.0 5.0 5.0 4.0 4.0 5.0 14.5 39.15 77.55
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 4.0 3.5 3.0 3.0 2.5 3.5 4.0 10.0 28.00 105.55
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5 5.0 5.5 14.0 39.20 144.75

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 3 2.0 5.5 6.0 5.5 5.5 4.5 5.0 5.5 16.5 33.00 177.75
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 5.0 4.5 4.0 4.5 4.5 5.5 5.0 14.0 33.60 211.35

Puntuación
promedio:

4.71 Mejor
Puntuación:

5.43
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15 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe
N.C.105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5 4.0 4.5 13.5 32.40 32.40

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 3.0 4.0 4.5 4.0 3.5 3.5 3.5 11.0 29.70 62.10
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 2.0 1.5 2.5 2.0 2.5 2.5 1.0 6.5 18.20 80.30
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 3.0 4.0 4.0 3.5 3.5 3.5 3.5 10.5 29.40 109.70

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 5.5 5.0 5.5 5.0 4.5 5.0 4.0 15.0 36.00 145.70
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 3 2.1 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5 15.0 31.50 177.20

Puntuación
promedio:

3.98 Mejor
Puntuación:

5.07

16 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 5.5 6.5 18.0 43.20 43.20
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 3.0 4.0 2.5 3.5 3.0 4.0 3.5 10.0 27.00 70.20
203B mortal y medio atrás 3 2.2 7.0 5.5 6.5 7.0 6.0 6.5 6.0 19.0 41.80 112.00
303B mortal y medio inverso 3 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 112.00 1

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 6.0 5.5 6.5 6.0 5.0 5.5 6.0 17.5 42.00 154.00
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 2.0 0.5 1.5 1.5 1.5 2.0 2.5 5.0 12.50 166.50

Puntuación
promedio:

3.85 Mejor
Puntuación:

6.36

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
4.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
5.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
6.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
7.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
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Thursday, May 26, 2011

3m masculino, Final
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C.
107B triple mortal y medio adelante 3 3.1 8.0 7.5 8.5 8.5 8.0 8.0 8.0 24.0 74.40 74.40

5337D mortal y medio inverso con tres tirabuzones y
med

3 3.4 8.5 8.0 8.0 8.0 7.5 8.0 7.5 24.0 81.60 156.00
307C triple mortal y medio inverso 3 3.5 5.5 6.0 7.0 6.0 5.5 6.0 6.0 18.0 63.00 219.00
407C triple mortal y medio adentro 3 3.4 6.0 6.0 6.5 7.5 7.0 7.5 7.0 20.5 69.70 288.70
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 7.5 8.5 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 24.0 72.00 360.70

5154B doble mortal y medio adelante con dos
tirabuzones

3 3.4 7.0 6.0 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 71.40 432.10

Puntuación
promedio:

7.29 Mejor
Puntuación:

8.07

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.5 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 21.0 56.70 56.70
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.0 6.0 6.5 5.5 6.0 6.5 6.0 18.0 50.40 107.10
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 6.5 5.5 6.5 5.5 6.0 6.5 6.0 18.5 51.80 158.90

5337D mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med 3 3.4 7.0 6.5 7.5 6.0 7.0 7.5 7.0 21.0 71.40 230.30
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 7.0 7.5 7.0 7.0 7.5 7.5 7.5 22.0 61.60 291.90

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 6.0 5.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 50.40 342.30

Puntuación
promedio:

6.52 Mejor
Puntuación:

7.29

3 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 3 2.1 6.0 7.0 7.0 6.5 6.0 7.0 7.0 20.5 43.05 43.05
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.5 6.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 58.80 101.85
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 7.5 6.5 6.5 7.0 7.5 7.5 7.5 22.0 61.60 163.45
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 6.5 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 56.70 220.15
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.5 7.0 7.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.5 44.40 264.55

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 4.0 5.5 5.5 5.0 4.5 5.0 6.0 15.5 43.40 307.95

Puntuación
promedio:

6.49 Mejor
Puntuación:

7.14

4 Cristofori, Adriano Rusland -- Real Canoe N.C.
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 7.0 7.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.5 46.80 46.80

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 3 2.8 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 20.0 56.00 102.80
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.0 5.5 7.0 6.5 6.5 6.5 6.0 19.0 53.20 156.00
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 7.5 7.0 7.0 7.0 6.0 7.5 7.0 21.0 58.80 214.80
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 5.5 6.0 5.5 6.0 5.5 6.0 17.5 47.25 262.05
107C triple mortal y medio adelante 3 2.8 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0 4.5 5.0 12.5 35.00 297.05

Puntuación
promedio:

6.10 Mejor
Puntuación:

7.00
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5 Esteban Ripoll, Ferran --
C.N. Barcelona405B doble mortal y medio adentro 3 3.0 5.5 7.0 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0 17.0 51.00 51.00

107B triple mortal y medio adelante 3 3.1 5.0 6.0 5.5 4.5 5.0 4.5 5.0 15.0 46.50 97.50
205B doble mortal y medio atrás 3 3.0 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 15.5 46.50 144.00
305B doble mortal y medio inverso 3 3.0 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0 4.0 13.5 40.50 184.50

5235D mortal y medio atrás con dos
tirabuzones y medio

3 2.8 4.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5 16.0 44.80 229.30
5152B doble mortal y medio

adelante con un tirabuzón
3 3.0 6.0 4.5 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 17.5 52.50 281.80

Puntuación
promedio:

5.23 Mejor
Puntuación:

5.79

6 Sierra Arroyave,
Daniel -- Real
Canoe N.C.405C

107C
5152B
205B
305C

5235D

doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 6
.
5

6.0 6.0 6
.
0

6.5 6.0 18.0 48.60 48.60
triple mortal y medio adelante 3 2.8 4.0 4

.
0

4.0 3.5 4
.
0

4.0 4.0 12.0 33.60 82.20
doble mortal y medio adelante con
un tirabuzón

3 3.0 5.5 5
.
5

5.5 5.0 5
.
5

5.5 5.5 16.5 49.50 131.70
doble mortal y medio atrás 3 3.0 3.5 3

.
5

4.0 3.0 3
.
0

3.5 3.5 10.5 31.50 163.20
doble mortal y medio inverso 3 2.8 6.0 5

.
5

5.5 6.5 6
.
0

6.5 6.5 18.5 51.80 215.00
mortal y medio atrás con dos
tirabuzones y medio

3 2.8 5.0 5
.
5

5.0 5.0 5
.
5

4.5 5.0 15.0 42.00 257.00

Puntuación
promedio:

5.01 Mejor
Puntuación

:

6.14

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
4.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
5.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
6.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
7.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
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Plataforma sincro masculina
Thursday, May 26, 2011
Resultado Simple

Puntuación P.clubs
1 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona 225,00 28

García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona

Resultado Detallado
Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S1 S2 S3 S4 S5 Total Puntos Puntuación

1 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona
García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona

103B 5 2.0 6.0 7.0 5.5 6.0 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5 25.5 30.60 30.60
301C 5 2.0 4.5 5.5 5.5 5.5 6.0 6.5 7.5 6.5 7.0 31.0 37.20 67.80
105B 10 2.3 6.0 6.0 5.5 6.0 7.0 7.5 7.0 7.5 8.0 34.0 46.92 114.72
403B 5 2.4 5.5 5.5 6.5 5.5 5.5 7.0 6.0 6.0 6.0 29.0 41.76 156.48
203B 5 2.3 4.5 5.0 7.0 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 25.0 34.50 190.98
5231D 5 2.1 5.0 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0 27.0 34.02 225.00

Puntuación promedio: 5.77
Mejor Puntuación: 6.72

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces de Ejecución:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}

Jueces de Sincro:
1.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
2.  LLINAS, JULIAN {FED. BALEAR}
3.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
4.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
5.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
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Plataforma sincro femenina
Thursday, May 26, 2011
Resultado Simple

Puntuación P.clubs
1 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona 192,37 28

Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona

Resultado Detallado
Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S1 S2 S3 S4 S5 Total Puntos Puntuación

1 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona
Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona

401B 5 2.0 5.5 6.5 5.5 6.5 5.5 6.0 6.0 5.5 6.5 29.5 35.40 35.40
301B 5 2.0 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 6.5 29.0 34.80 70.20
105C 5 2.4 5.0 4.5 4.5 5.0 6.0 6.0 6.5 6.0 5.5 27.5 39.60 109.80
203B 5 2.3 6.5 6.5 5.0 5.5 7.0 6.5 7.0 5.5 6.5 32.0 44.16 153.96
5231D 5 2.1 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 7.0 7.0 6.5 30.5 38.43 192.39

Puntuación promedio: 5.89
Mejor Puntuación: 6.22

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces de Ejecución:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}

Jueces de Sincro:
1.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
2.  LLINAS, JULIAN {FED. BALEAR}
3.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
4.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
5.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
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1m masculino
Thursday, May 26, 2011

Posición Nombre Prelim Final P.Clubs

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C. 364.40 363.55 27

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole 284.50 298.10 12

3 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole 274.55 288.70 10

4 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea 265.45 285.50 9

5 Arevalo Alcon, Alberto -- Real Canoe N.C. 279.85 273.15 8

6 Sierra Arroyave, Daniel -- Real Canoe N.C. 262.70 210.10 7

7 Cristofori, Adriano Rusland -- Real Canoe N.C. 250.10 6

8 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe 237.50 5

9 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona 222.65 4

10 Socorro Ramos, Pablo -- C.N. Metropole 220.05 3

11 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C. 213.20 2

12 Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona 205.50 1

13 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona 201.45

14 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona 200.50

15 Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta. Lucia 197.35

16 Esteban Ripoll, Ferran -- C.N. Barcelona 193.35
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Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

1m masculino, Preliminar
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C.
5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y

medio
1 3.0 8.0 7.5 6.5 7.5 7.0 6.5 7.5 22.0 66.00 66.00

405C doble mortal y medio adentro 1 3.1 7.0 6.0 7.0 7.5 7.0 7.0 6.5 21.0 65.10 131.10
107C triple mortal y medio adelante 1 3.0 5.0 4.5 5.0 5.0 4.0 4.0 5.0 14.5 43.50 174.60
305C doble mortal y medio inverso 1 3.0 8.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5 22.5 67.50 242.10
205C doble mortal y medio atrás 1 3.0 7.0 5.5 7.0 6.0 7.0 6.5 7.0 20.5 61.50 303.60

5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1 3.2 6.0 7.0 6.5 7.0 6.0 6.5 6.0 19.0 60.80 364.40

Puntuación
promedio:

6.52 Mejor
Puntuación:

7.43

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 46.80 46.80
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 43.70 90.50

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 4.5 5.0 16.5 42.90 133.40
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 7.0 6.0 8.0 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 54.60 188.00
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 231.20

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 20.5 53.30 284.50

Puntuación
promedio:

6.35 Mejor
Puntuación:

7.00

3 Arevalo Alcon, Alberto -- Real Canoe N.C.
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.5 5.5 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 50.40
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.0 5.5 7.0 6.0 6.5 6.0 5.5 18.0 46.80 97.20
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 5.5 7.0 6.5 6.5 6.0 6.5 19.5 44.85 142.05
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 5.5 6.0 6.0 5.0 5.5 5.5 17.0 40.80 182.85

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 7.0 6.0 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 20.0 52.00 234.85
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 6.5 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 45.00 279.85

Puntuación
promedio:

6.32 Mejor
Puntuación:

6.93

4 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 6.0 6.5 20.5 45.10 45.10

203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 20.0 46.00 91.10
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 54.60 145.70

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 16.5 41.25 186.95
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 18.0 43.20 230.15
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 18.5 44.40 274.55

Puntuación
promedio:

6.35 Mejor
Puntuación:

7.00
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5 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.5 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 18.5 40.70 40.70

403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 19.5 46.80 87.50
5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 50.70 138.20

203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0 16.5 37.95 176.15
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5 5.0 5.0 15.0 36.00 212.15
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 20.5 53.30 265.45

Puntuación
promedio:

6.05 Mejor
Puntuación:

6.79

6 Sierra Arroyave, Daniel -- Real Canoe
N.C.403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 19.0 45.60 45.60

105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0 6.0 20.5 53.30 98.90
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.5 7.5 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0 21.0 46.20 145.10
5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 4.5 4.5 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0 14.5 37.70 182.80

203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 17.0 39.10 221.90
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.0 5.5 6.5 5.0 4.5 5.5 6.0 17.0 40.80 262.70

Puntuación
promedio:

6.01 Mejor
Puntuación:

6.93

7 Cristofori, Adriano Rusland -- Real Canoe
N.C.5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 37.80 37.80

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 5.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 45.00 82.80
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.5 5.5 7.0 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 43.70 126.50
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.0 6.0 6.0 5.0 5.0 5.0 4.0 15.0 36.00 162.50
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 7.5 19.5 46.80 209.30
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.0 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 17.0 40.80 250.10

Puntuación
promedio:

5.98 Mejor
Puntuación:

6.57

8 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.0 7.0 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 18.5 44.40 44.40
405C doble mortal y medio adentro 1 3.1 4.5 4.0 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5 13.5 41.85 86.25
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 5.5 5.5 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 46.80 133.05
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.0 5.0 6.0 5.5 4.5 5.5 5.5 16.0 36.80 169.85
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 15.5 37.20 207.05

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 5.0 4.5 5.5 5.0 4.5 4.5 5.0 14.5 30.45 237.50

Puntuación
promedio:

5.36 Mejor
Puntuación:

6.29

9 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0 5.5 5.5 16.0 41.60 41.60
405C doble mortal y medio adentro 1 3.1 3.0 3.0 2.0 4.0 3.0 2.5 3.0 9.0 27.90 69.50
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 41.40 110.90
303B mortal y medio inverso 1 2.4 3.5 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0 12.5 30.00 140.90

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 14.5 36.25 177.15
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 5.5 6.0 5.0 6.0 5.5 6.0 6.0 17.5 45.50 222.65

Puntuación
promedio:

4.83 Mejor
Puntuación:

6.07
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10 Socorro Ramos, Pablo -- C.N. Metropole
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 16.5 37.95 37.95

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 16.5 36.30 74.25
105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5 5.0 14.5 34.80 109.05
403C mortal y medio adentro 1 2.2 5.5 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 39.60 148.65

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 5.0 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0 6.0 16.0 33.60 182.25
303C mortal y medio inverso 1 2.1 5.5 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 37.80 220.05

Puntuación
promedio:

5.52 Mejor
Puntuación:

5.93

11 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C.
403B mortal y medio adentro 1 2.4 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 39.60 39.60
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5 16.5 42.90 82.50
203B mortal y medio atrás 1 2.3 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0 3.5 4.5 13.0 29.90 112.40
303C mortal y medio inverso 1 2.1 2.5 3.0 4.0 3.0 3.5 3.0 3.5 9.5 19.95 132.35

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 5.5 4.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 16.5 41.25 173.60
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0 18.0 39.60 213.20

Puntuación
promedio:

4.96 Mejor
Puntuación:

6.00

12 Olesti Velazquez, Marc -- C.N.
Barcelona403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 17.5 42.00 42.00

105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 5.0 5.0 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 16.5 39.60 81.60
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.5 6.0 5.0 5.5 5.0 4.5 5.5 16.0 36.80 118.40
303B mortal y medio inverso 1 2.4 3.0 3.5 3.0 3.5 3.0 3.0 2.0 9.0 21.60 140.00

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 4.0 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0 14.5 31.90 171.90
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5 6.0 16.0 33.60 205.50

Puntuación
promedio:

4.92 Mejor
Puntuación:

5.71

13 García Jaraquemada, Arce -- C.N.
Barcelona403B mortal y medio adentro 1 2.4 5.5 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 14.0 33.60 33.60

105C doble mortal y medio adelante 1 2.4 4.0 4.5 4.5 4.5 5.5 4.0 4.5 13.5 32.40 66.00
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.0 5.5 5.0 6.0 5.5 5.0 5.5 16.5 37.95 103.95
303B mortal y medio inverso 1 2.4 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 3.5 12.0 28.80 132.75

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 4.0 5.0 15.0 33.00 165.75
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 5.0 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 17.0 35.70 201.45

Puntuación
promedio:

4.90 Mejor
Puntuación:

5.64

14 Vaquero Navarro, Victor -- C.N.
Barcelona403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 7.5 20.5 49.20 49.20

105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.0 4.5 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 18.0 46.80 96.00
203B mortal y medio atrás 1 2.3 5.0 4.5 4.0 5.0 5.0 4.5 4.5 14.0 32.20 128.20
303B mortal y medio inverso 1 2.4 4.5 4.5 5.0 5.0 4.0 4.0 4.5 13.5 32.40 160.60

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 1 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 160.60 1
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 1 2.1 7.0 6.5 6.0 6.5 5.5 6.0 6.5 19.0 39.90 200.50

Puntuación
promedio:

4.70 Mejor
Puntuación:

6.86
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15 Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta. Lucia
403B mortal y medio adentro 1 2.4 5.0 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 17.0 40.80 40.80
203B mortal y medio atrás 1 2.3 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 4.0 3.5 12.5 28.75 69.55
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 31.20 100.75

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0 12.0 30.00 130.75
303B mortal y medio inverso 1 2.4 3.5 4.0 4.5 4.0 3.5 4.0 3.0 11.5 27.60 158.35
305C doble mortal y medio inverso 1 3.0 4.0 5.0 4.5 4.5 4.5 4.0 3.5 13.0 39.00 197.35

Puntuación
promedio:

4.32 Mejor
Puntuación:

5.64

16 Esteban Ripoll, Ferran -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 7.0 5.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 49.40 49.40
405C doble mortal y medio adentro 1 3.1 3.0 3.0 2.5 3.5 2.5 2.5 3.0 8.5 26.35 75.75
305C doble mortal y medio inverso 1 3.0 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 3.0 3.5 11.5 34.50 110.25

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 110.25 1
5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y

medio
1 3.0 6.0 6.5 5.5 6.5 6.0 6.0 6.5 18.5 55.50 165.75

203B mortal y medio atrás 1 2.3 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 27.60 193.35

Puntuación
promedio:

3.87 Mejor
Puntuación:

6.29

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3. MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
4.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
5.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
6.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
7.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

1m masculino, Final
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Illana García, Javier -- Real Canoe N.C.
5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y

medio
1 3.0 6.5 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 63.00 63.00

405C doble mortal y medio adentro 1 3.1 7.5 6.5 7.5 7.0 7.5 6.5 7.0 21.5 66.65 129.65
107C triple mortal y medio adelante 1 3.0 5.0 4.5 4.0 5.5 4.5 4.0 4.0 13.0 39.00 168.65
305C doble mortal y medio inverso 1 3.0 8.5 7.5 8.5 8.0 7.5 7.0 8.0 23.5 70.50 239.15
205C doble mortal y medio atrás 1 3.0 7.0 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 18.0 54.00 293.15

5152B doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1 3.2 7.0 6.0 8.0 8.0 8.0 7.0 6.5 22.0 70.40 363.55

Puntuación
promedio:

6.63 Mejor
Puntuación:

7.86

2 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 7.5 6.5 6.5 7.0 7.0 6.0 20.0 48.00 48.00
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.0 6.0 7.0 7.0 7.5 7.0 6.5 21.0 48.30 96.30

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 6.0 6.0 5.0 6.0 7.0 6.0 6.0 18.0 46.80 143.10
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 7.5 6.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0 22.0 57.20 200.30
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.5 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0 6.0 18.0 43.20 243.50

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 21.0 54.60 298.10

Puntuación
promedio:

6.63 Mejor
Puntuación:

7.14

3 García Boussier, Hector -- C.N. Metropole
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 7.0 6.5 7.5 7.0 7.5 7.0 7.5 21.5 47.30 47.30

203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.5 6.5 7.0 6.5 7.0 6.5 7.0 20.5 47.15 94.45
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 19.5 50.70 145.15

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 19.5 48.75 193.90
403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.0 7.5 7.0 6.5 6.5 7.0 6.0 20.0 48.00 241.90
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 6.0 6.5 7.0 6.5 6.0 6.5 19.5 46.80 288.70

Puntuación
promedio:

6.68 Mejor
Puntuación:

7.14

4 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 6.5 19.5 42.90 42.90

403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.0 7.5 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 21.0 50.40 93.30
5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 20.5 53.30 146.60

203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 43.70 190.30
303B mortal y medio inverso 1 2.4 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 43.20 233.50
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 7.0 5.5 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 20.0 52.00 285.50

Puntuación
promedio:

6.55 Mejor
Puntuación:

6.93
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5 Arevalo Alcon, Alberto -- Real Canoe N.C.
403B mortal y medio adentro 1 2.4 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0 21.0 50.40 50.40
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 4.5 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0 15.0 39.00 89.40
203B mortal y medio atrás 1 2.3 7.5 6.0 7.5 6.5 7.0 6.0 6.5 20.0 46.00 135.40
303B mortal y medio inverso 1 2.4 5.5 5.0 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 17.0 40.80 176.20

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 1 2.6 6.5 6.0 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 19.5 50.70 226.90
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 1 2.5 6.0 6.5 7.0 6.0 6.0 6.0 6.5 18.5 46.25 273.15

Puntuación
promedio:

6.20 Mejor
Puntuación:

7.00

6 Sierra Arroyave, Daniel -- Real Canoe
N.C.403B mortal y medio adentro 1 2.4 6.5 7

.
0

7
.
0

6.5 7
.
0

7.0 7.0 21.0 50.40 50.40
105B doble mortal y medio adelante 1 2.6 6.5 6

.
5

7
.
0

6.5 6
.
5

7.0 6.5 19.5 50.70 101.10
5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 1 2.2 6.5 6

.
5

6
.
5

7.0 6
.
0

6.0 6.5 19.5 42.90 144.00
5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1 2.6 3.0 3

.
5

3
.
5

3.0 3
.
5

3.0 2.5 9.5 24.70 168.70
203B mortal y medio atrás 1 2.3 6.0 6

.
0

6
.
5

6.0 6
.
0

6.0 6.5 18.0 41.40 210.10
303B mortal y medio inverso 1 2.4 0.0 0

.
0

0
.
0

0.0 0
.
0

0.0 0.0 0.0 0.00 210.10 1

Puntuación
promedio:

4.8
7

Mejor
Puntuación:

6.86

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
4.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
5.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
6.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
7.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

Plataforma femenina 5.2.0.0

Posición Puntuación P.Clubs

1 196.85 Casado Suela, Elisa (1993) -- Real Canoe N.C. 17

2 179.85 Gilabert Dolz, Claudia (1994) -- C.N. Barcelona 12

3 150.35 Chillida Esforzado, Daniela (1997) -- C.N. Barcelona 10



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011
Friday, May 27, 2011

Plataforma femenina
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe N.C.
301B salto inverso 10 1.9 7.0 7.5 6.0 6.0 6.5 7.0 5.5 19.5 37.05 37.05
105B doble mortal y medio adelante 10 2.3 6.0 5.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 41.40 78.45
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 7.0 6.0 6.5 6.0 7.0 6.5 6.0 19.0 47.50 125.95

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10 2.4 6.5 6.5 6.0 5.5 6.0 6.5 6.5 19.0 45.60 171.55
203B mortal y medio atrás 5 2.3 4.5 3.5 4.0 3.5 3.5 3.0 4.0 11.0 25.30 196.85

Puntuación
promedio:

5.73 Mejor
Puntuación:

6.50

2 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona
403B mortal y medio adentro 5 2.4 6.0 6.0 6.0 5.5 6.5 6.5 7.0 18.5 44.40 44.40
105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 5.0 5.5 6.0 5.0 6.0 6.0 6.5 17.5 42.00 86.40

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5 2.1 6.0 6.0 6.0 4.5 6.5 6.5 6.0 18.0 37.80 124.20
203B mortal y medio atrás 5 2.3 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0 12.0 27.60 151.80
612B equilibrio mortal adelante 5 1.7 5.0 5.5 6.0 5.5 5.0 6.0 5.5 16.5 28.05 179.85

Puntuación
promedio:

5.49 Mejor
Puntuación:

6.21

3 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona
105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 3.5 4.0 3.0 4.0 4.0 3.5 3.0 11.0 26.40 26.40
403C mortal y medio adentro 5 2.2 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 18.0 39.60 66.00
203B mortal y medio atrás 5 2.3 3.0 3.0 3.5 3.5 3.0 3.0 4.0 9.5 21.85 87.85

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5 2.1 4.5 5.0 5.5 6.5 5.0 5.5 6.0 16.0 33.60 121.45
612B equilibrio mortal adelante 5 1.7 5.0 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0 17.0 28.90 150.35

Puntuación
promedio:

4.74 Mejor
Puntuación:

5.86

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces:
1.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
2.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
3.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
4.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
5.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
6.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
7.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

3m sincro masculino
Friday, May 27, 2011
Resultado Simple P.Club
1 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole 28

García Boussier, Hector -- C.N. Metropole
2 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe 18

Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C.
3 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea 7

Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta. Lucia 7
4 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona 10

Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona

Resultado Detallado
Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S1 S2 S3 S4 S5 Total Puntos Puntuación

1 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
García Boussier, Hector -- C.N. Metropole

103B 3 2.0 7.0 7.0 7.0 7.0 8.0 7.5 7.0 8.5 8.0 37.5 45.00 45.00
401B 3 2.0 7.0 7.0 7.0 6.5 8.0 7.0 8.0 8.5 7.5 37.5 45.00 90.00
405C 3 2.7 6.5 6.5 6.5 7.0 7.5 6.0 7.5 7.0 6.5 34.0 55.08 145.08
305C 3 2.8 6.0 6.5 7.5 8.0 6.5 8.0 7.0 7.0 7.0 35.0 58.80 203.88
5235D 3 2.8 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 7.5 6.5 6.5 6.5 33.0 55.44 259.32
205C 3 2.8 6.0 6.0 6.0 6.5 7.0 7.5 6.5 7.0 6.5 32.5 54.60 313.92

Puntuación promedio: 6.99 Mejor Puntuación: 7.44
2 Ruiz Mendez, Gonzalo -- Real Canoe

Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C.
401B 3 2.0 5.0 7.0 6.0 6.5 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 33.5 40.20 40.20
301B 3 2.0 5.5 6.5 5.0 5.0 6.0 4.5 4.5 5.5 4.5 25.0 30.00 70.20
5233D 3 2.4 6.0 6.5 6.0 6.5 7.0 6.0 6.5 6.5 6.5 32.0 46.08 116.28
105B 3 2.4 6.5 6.0 4.5 5.0 7.0 7.5 7.0 6.0 6.5 31.5 45.36 161.64
405C 3 2.7 6.0 6.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 4.5 5.0 27.5 44.55 206.19
205C 3 2.8 6.0 6.0 5.0 5.5 7.0 6.0 6.5 7.0 6.5 31.5 52.92 259.11

Puntuación promedio: 6.01 Mejor Puntuación: 6.67

3 Jaume Serra, Andreu -- Club Mediterránea
Lorenzo Hernández, Francisco -- C.N. Salinas Sta. Lucia

103B 3 2.0 5.5 6.5 6.5 7.0 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 30.5 36.60 36.60
5132D 3 2.0 6.5 7.0 4.0 4.5 3.5 3.5 3.5 2.5 3.5 21.5 25.80 62.40
405C 3 2.7 6.0 5.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 5.5 6.0 31.0 50.22 112.62
205C 3 2.8 6.0 5.5 5.5 5.5 7.0 6.5 6.0 6.5 6.0 30.0 50.40 163.02
305C 3 2.8 4.0 5.0 6.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 26.0 43.68 206.70
105B 3 2.4 5.5 6.5 6.5 6.0 5.0 6.0 5.0 5.0 5.0 27.5 39.60 246.30

Puntuación promedio: 5.53 Mejor Puntuación: 6.06



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011
4 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona

Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona
101B 3 2.0 5.5 6.5 6.0 6.0 7.0 7.5 7.5 7.0 6.5 33.5 40.20 40.20
201B 3 2.0 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0 3.5 3.0 3.5 3.5 21.5 25.80 66.00
405C 3 2.7 5.5 5.5 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0 3.5 4.0 22.0 35.64 101.64
305C 3 2.8 3.5 3.5 4.0 4.0 3.5 3.5 5.0 2.0 3.5 18.0 30.24 131.88
5132D 3 2.1 5.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 7.0 5.5 6.0 29.5 37.17 169.05
105B 3 2.4 6.0 6.0 4.0 2.5 4.0 4.5 5.0 4.0 4.0 22.5 32.40 201.45

Puntuación promedio: 4.92 Mejor Puntuación: 6.61

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces de Ejecución:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
3.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
4.  LLINAS, JULIAN {FED. BALEAR}

Jueces de Sincro:
1.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
2.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
3.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
4.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
5.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

3m sincro femenino
Friday, May 27, 2011

Resultado Simple P. Club
1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia 9

Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole 9
2 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona 18

Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona

Resultado Detallado
Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S1 S2 S3 S4 S5 Total Puntos Puntuación

1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia
Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole

101B 3 2.0 7.5 8.0 8.0 7.0 8.0 8.5 8.5 8.5 8.0 40.5 48.60 48.60
5231D 3 2.0 7.0 7.0 6.5 6.5 7.5 8.0 8.0 7.5 7.5 36.5 43.80 92.40
405C 3 2.7 6.5 6.0 6.5 7.0 6.5 7.5 8.0 6.5 6.5 33.5 54.27 146.67
205C 3 2.8 6.5 6.0 6.5 7.5 6.5 7.0 6.5 7.0 7.0 33.5 56.28 202.95
305C 3 2.8 4.0 3.0 6.5 6.5 5.0 4.0 4.5 5.5 5.5 25.5 42.84 245.79

Puntuación promedio: 6.74 Mejor Puntuación: 8.00

2 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona
Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona

5231D 3 2.0 6.0 6.0 5.5 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0 5.5 29.5 35.40 35.40
301B 3 2.0 6.5 6.5 5.5 6.5 7.0 6.5 7.0 8.0 7.5 34.5 41.40 76.80
105B 3 2.4 5.5 6.0 4.5 5.0 6.0 7.0 6.0 4.5 6.0 28.5 41.04 117.84
405C 3 2.7 5.5 5.5 3.5 3.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 26.0 42.12 159.96
203B 3 2.2 5.5 5.0 3.5 4.0 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 27.5 36.30 196.26

Puntuación promedio: 5.77 Mejor Puntuación: 6.78

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces de Ejecución:
1.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
2.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
3.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
4.  LLINAS, JULIAN {FED. BALEAR}

Jueces de Sincro:
1.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
2.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
3.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
4.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
5.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Plataforma masculina
Friday, May 27, 2011

Posición Nombre Prelim Final P.Clube
1 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole 358.85 319.00 17

2 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona 248.75 234.30 12

3 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C. 176.40 230.95 10

4 Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona 202.55 228.70 9

5 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona 182.45 195.25 8

6 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona 202.60 187.65 7



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

Plataforma masculina, Preliminar
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 7.5 8.0 8.0 8.0 8.0 8.5 8.0 24.0 60.00 60.00
305C doble mortal y medio inverso 10 2.7 8.5 8.5 7.5 8.5 8.5 8.0 8.0 25.0 67.50 127.50

6243D equilibrio doble mortal atrás con un tribuzón y ½ 10 3.2 6.5 6.5 7.0 7.0 7.5 7.0 6.0 20.5 65.60 193.10
107C triple mortal y medio adelante 10 2.7 7.5 8.0 7.5 8.0 7.0 7.0 8.0 23.0 62.10 255.20

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y
medio

10 2.8 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 21.0 58.80 314.00
203B mortal y medio atrás 5 2.3 7.0 6.5 6.5 7.5 6.5 5.5 6.5 19.5 44.85 358.85

Puntuación
promedio:

7.38 Mejor
Puntuación:

8.21

2 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 7.0 7.0 8.0 7.0 7.0 8.0 7.5 21.5 53.75 53.75
107C triple mortal y medio adelante 10 2.7 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 6.0 17.5 47.25 101.00
305C doble mortal y medio inverso 10 2.7 6.5 7.0 6.5 7.0 7.5 7.0 7.0 21.0 56.70 157.70
205B doble mortal y medio atrás 10 2.9 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0 5.0 13.5 39.15 196.85

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10 2.4 5.5 5.0 6.0 6.5 5.0 5.0 5.5 16.0 38.40 235.25
6241B Armstand Back Double Somersault ½ Twist 10 2.7 1.5 1.5 2.5 1.5 2.5 1.5 2.0 5.0 13.50 248.75

Puntuación
promedio:

5.32 Mejor
Puntuación:

7.36

3 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 10 2.3 5.0 5.5 6.0 5.5 5.5 7.0 5.5 16.5 37.95 37.95
403B mortal y medio adentro 5 2.4 5.5 5.0 5.0 6.0 5.0 4.5 5.0 15.0 36.00 73.95
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 5.0 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 25.65 99.60
203B mortal y medio atrás 5 2.3 6.0 5.5 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 18.0 41.40 141.00
301B salto inverso 5 1.7 5.0 4.0 5.0 4.5 4.5 4.0 5.0 14.0 23.80 164.80

5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5 2.1 6.0 4.5 6.0 7.0 6.0 6.5 6.0 18.0 37.80 202.60

Puntuación
promedio:

5.32 Mejor
Puntuación:

6.07

4 Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 10 2.3 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 44.85 44.85
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 5.0 4.5 5.0 4.5 5.5 5.5 5.5 15.5 38.75 83.60
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0 4.0 5.5 15.0 34.50 118.10
303C mortal y medio inverso 5 2.1 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 5.0 5.0 14.5 30.45 148.55
614B equilibrio doble mortal adelante 10 2.4 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 1.5 2.0 6.0 14.40 162.95

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10 2.4 5.5 5.0 5.5 4.5 5.5 5.5 6.0 16.5 39.60 202.55

Puntuación
promedio:

4.76 Mejor
Puntuación:

6.50



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

5 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona
403C mortal y medio adentro 5 2.2 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 39.60 39.60
105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0 18.0 43.20 82.80
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 16.0 36.80 119.60
303C mortal y medio inverso 5 2.1 5.0 4.5 4.5 4.5 5.5 5.5 5.5 15.0 31.50 151.10

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 5 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 151.10 1
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0 16.5 31.35 182.45

Puntuación
promedio:

4.63 Mejor
Puntuación:

6.00

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Punto

s
Pen

6 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe
N.C.105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 2.5 1.0 1.5 2.5 1.0 1.5 1.5 4.5 10.80 10.80

403B mortal y medio adentro 5 2.4 5.0 4.5 5.5 5.0 4.5 5.0 4.5 14.5 34.80 45.60
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 4.0 5.0 5.0 5.0 4.5 3.5 14.5 33.35 78.95
303C mortal y medio inverso 5 2.1 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5 12.0 25.20 104.15

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 5 2.5 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0 17.5 43.75 147.90
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 4.5 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 5.0 15.0 28.50 176.40

Puntuación
promedio:

4.31 Mejor
Puntuación:

5.71

Árbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
2.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
5.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
6.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
7.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

Plataforma masculina, Final
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 García Boussier, Nicolas -- C.N. Metropole
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 8.0 8.0 8.5 8.0 8.5 8.5 8.5 25.0 62.50 62.50
305C doble mortal y medio inverso 10 2.7 3.5 3.5 3.0 4.5 3.5 3.5 4.0 10.5 28.35 90.85

6243D equilibrio doble mortal atrás con un tribuzón y ½ 10 3.2 6.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5 6.5 20.5 65.60 156.45
107C triple mortal y medio adelante 10 2.7 7.0 7.5 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 20.5 55.35 211.80

5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y
medio

10 2.8 7.5 7.5 8.0 8.0 8.0 7.5 8.0 23.5 65.80 277.60
203B mortal y medio atrás 5 2.3 6.0 5.0 5.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.0 41.40 319.00

Puntuación
promedio:

6.54 Mejor
Puntuación:

8.29

2 García Closa, Adriá -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.5 20.0 50.00 50.00
107C triple mortal y medio adelante 10 2.7 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 17.0 45.90 95.90
305C doble mortal y medio inverso 10 2.7 3.0 3.5 3.5 3.5 4.5 3.5 4.0 10.5 28.35 124.25
205B doble mortal y medio atrás 10 2.9 3.5 3.5 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 12.5 36.25 160.50

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10 2.4 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 5.5 15.0 36.00 196.50
6241B Armstand Back Double Somersault ½ Twist 10 2.7 4.5 4.0 5.0 4.5 4.5 5.5 5.5 14.0 37.80 234.30

Puntuación
promedio:

5.00 Mejor
Puntuación:

6.79

3 Junoy Gutierrez, Pablo -- Real Canoe N.C.
105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 17.0 40.80 40.80
403B mortal y medio adentro 5 2.4 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 17.0 40.80 81.60
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 5.5 6.0 6.0 6.5 6.0 5.0 17.5 40.25 121.85
303C mortal y medio inverso 5 2.1 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 16.5 34.65 156.50

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 5 2.5 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 18.0 45.00 201.50
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 5.0 5.0 4.5 5.5 5.5 6.0 5.0 15.5 29.45 230.95

Puntuación
promedio:

5.62 Mejor
Puntuación:

6.00

4 Olesti Velazquez, Marc -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 10 2.3 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 41.40 41.40
405C doble mortal y medio adentro 10 2.5 6.5 6.5 7.0 6.0 6.5 6.5 7.0 19.5 48.75 90.15
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 39.10 129.25
303C mortal y medio inverso 5 2.1 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 16.5 34.65 163.90
614B equilibrio doble mortal adelante 10 2.4 5.0 4.5 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 15.0 36.00 199.90

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10 2.4 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0 3.5 12.0 28.80 228.70

Puntuación
promedio:

5.48 Mejor
Puntuación:

6.57
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5 García Jaraquemada, Arce -- C.N. Barcelona

403C mortal y medio adentro 5 2.2 4.0 4.5 4.5 4.0 5.0 5.0 4.5 13.5 29.70 29.70
105C doble mortal y medio adelante 5 2.4 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 5.0 13.5 32.40 62.10
203B mortal y medio atrás 5 2.3 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 16.0 36.80 98.90
303C mortal y medio inverso 5 2.1 4.5 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0 15.5 32.55 131.45
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5 2.1 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 31.50 162.95
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 5.5 5.5 5.5 5.5 6.5 6.5 6.0 17.0 32.30 195.25

Puntuación promedio: 5.06 Mejor Puntuación: 5.86

6 Vaquero Navarro, Victor -- C.N. Barcelona
105B doble mortal y medio adelante 10 2.3 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5 17.0 39.10 39.10
403B mortal y medio adentro 5 2.4 2.0 1.0 3.0 1.0 1.5 2.0 1.5 5.0 12.00 51.10
612B equilibrio mortal adelante 10 1.9 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5 6.5 6.5 16.5 31.35 82.45
203B mortal y medio atrás 5 2.3 6.0 6.0 6.5 7.0 6.5 7.0 6.5 19.5 44.85 127.30
301B salto inverso 5 1.7 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 5.5 5.5 14.5 24.65 151.95
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón 5 2.1 5.5 5.0 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 17.0 35.70 187.65

Puntuación promedio: 5.04 Mejor Puntuación: 6.50

PPÁrbitro:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Árbitro Assistante:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Jueces:
1.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
2.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}
3.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
4.  QUEROL, JUDIT {FED. CATALANA}
5.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
6.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
7.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos,
max 4½ puntos

http://www.diverecorder.co.uk/ Pagina 2 7:14 PM,  Friday, May 27,
2011



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011
3m femenino

Posición Nombre Prelim Final P.Clubs

1 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona 225.60 256.50 21

2 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia 257.10 247.25 16

3 Prat Sabria, Anna -- C.N. Barcelona 198.20 246.55 10

4 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole 240.90 245.45 9

5 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea 200.10 205.00 8

6 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe N.C. 194.10 194.65 7

7 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N. Barcelona 188.90 6

8 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N. Barcelona 177.95 5

9 Pérez Almeida, Claudia -- C.N. Metropole 176.25 4



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

Friday, May 27, 2011

3m femenino, Preliminar
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.0 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 56.70 56.70
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 50.40 107.10
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 7.0 5.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 19.5 54.60 161.70

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 18.0 45.00 206.70
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 7.0 6.0 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 257.10

Puntuación
promedio:

6.49 Mejor
Puntuación:

7.14

2 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 20.0 48.00 48.00
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5 6.0 18.5 49.95 97.95
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.0 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 50.40 148.35
305B doble mortal y medio inverso 3 3.0 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 36.00 184.35

5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y
medio

3 2.9 6.0 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 19.5 56.55 240.90

Puntuación
promedio:

5.87 Mejor
Puntuación:

6.71

3 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 6.0 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 19.5 52.65 52.65
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 5.0 5.0 5.0 4.0 5.5 5.0 5.5 15.0 42.00 94.65

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3 2.5 3.5 6.0 4.5 4.0 4.5 4.5 6.0 13.5 33.75 128.40
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.5 18.0 50.40 178.80
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 46.80 225.60

Puntuación
promedio:

5.77 Mejor
Puntuación:

6.64

4 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea
403B mortal y medio adentro 3 2.1 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 40.95 40.95
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 19.0 45.60 86.55
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 2.5 3.0 3.0 2.5 2.0 3.0 3.0 8.5 23.80 110.35
303B mortal y medio inverso 3 2.3 6.0 5.5 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 20.0 46.00 156.35

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 5.5 5.5 6.5 6.5 6.0 5.5 6.0 17.5 43.75 200.10

Puntuación
promedio:

5.59 Mejor
Puntuación:

6.50

5 Prat Sabria, Anna -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 5.5 5.5 5.0 4.5 5.5 6.0 5.5 16.5 44.55 44.55
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 5.0 4.5 4.5 4.0 5.5 5.5 4.5 14.0 39.20 83.75
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 16.5 46.20 129.95

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 3 2.1 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0 6.5 5.5 16.5 34.65 164.60
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5 4.5 14.0 33.60 198.20

Puntuación
promedio:

5.24 Mejor
Puntuación:

5.64
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

6 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe
N.C.105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 6.0 5.0 5.0 6.0 5.5 17.5 42.00 42.00

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 6.0 6.5 6.0 7.0 6.0 6.0 18.5 49.95 91.95
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y

medio
3 2.5 5.0 6.0 6.0 5.0 5.5 5.5 5.0 16.0 40.00 131.95

205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 3.0 4.0 4.5 4.0 3.0 3.5 3.5 11.0 30.80 162.75
301B salto inverso 3 1.9 5.0 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 16.5 31.35 194.10

Puntuación
promedio:

5.30 Mejor
Puntuación:

6.29

7 Gilabert Dolz, Claudia -- C.N.
Barcelona105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 43.20

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 4.5 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 36.45 79.65
203B mortal y medio atrás 3 2.2 6.0 6.0 5.0 6.0 6.0 6.5 5.5 18.0 39.60 119.25
303B mortal y medio inverso 3 2.3 4.0 4.5 3.5 4.0 4.0 3.5 3.5 11.5 26.45 145.70

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 6.0 5.5 18.0 43.20 188.90

Puntuación
promedio:

5.19 Mejor
Puntuación:

5.86

8 Chillida Esforzado, Daniela -- C.N.
Barcelona105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 6.0 18.0 43.20 43.20

405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 4.5 4.5 4.0 4.0 4.5 5.0 4.0 13.0 35.10 78.30
203B mortal y medio atrás 3 2.2 5.5 6.0 4.5 5.5 6.0 6.0 5.5 17.0 37.40 115.70
303B mortal y medio inverso 3 2.3 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5 4.5 13.5 31.05 146.75

5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 3 2.4 4.0 5.0 3.0 4.0 5.0 4.5 4.5 13.0 31.20 177.95

Puntuación
promedio:

4.96 Mejor
Puntuación:

5.93

9 Pérez Almeida, Claudia -- C.N. Metropole
403B mortal y medio adentro 3 2.1 4.0 5.0 4.0 3.5 4.5 4.5 4.0 12.5 26.25 26.25
201B salto atrás 3 1.8 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 32.40 58.65
301B salto inverso 3 1.9 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 34.20 92.85

5132D mortal y medio adelante con  un tirabuzón 3 2.1 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 37.80 130.65
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 6.0 6.5 6.5 7.0 6.5 6.0 19.0 45.60 176.25

Puntuación
promedio:

5.77 Mejor
Puntuación:

6.36

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces:
1.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
4.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
5.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
6.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
7.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011
Friday, May 27, 2011

3m femenino, Final
Resultado Detallado 5.2.0.0

Puntu
aciónSalt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Pen

1 Pujol Gómez, Anna -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.5 7.5 22.0 59.40 59.40
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 6.5 6.5 6.5 5.5 7.0 7.0 6.5 19.5 54.60 114.00

5134D mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3 2.5 5.0 5.5 4.5 4.5 5.5 5.0 5.0 15.0 37.50 151.50
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.5 6.0 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 19.5 54.60 206.10
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 7.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 256.50

Puntuación
promedio:

6.44 Mejor
Puntuación:

7.29

2 Benitez Benitez, Jennifer -- C.N. Salinas Sta. Lucia
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.0 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 7.0 20.5 55.35 55.35
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 7.0 6.5 7.0 6.5 7.0 8.0 8.0 21.0 58.80 114.15
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 7.0 6.0 8.0 7.0 7.5 7.5 7.0 21.5 60.20 174.35

5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 1.0 4.0 3.0 1.0 4.0 3.0 3.0 9.0 22.50 196.85
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 247.25

Puntuación
promedio:

6.16 Mejor
Puntuación:

7.14

3 Prat Sabria, Anna -- C.N. Barcelona
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 19.5 52.65 52.65
305C doble mortal y medio inverso 3 2.8 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0 7.5 6.5 20.5 57.40 110.05
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 5.5 7.0 5.5 4.5 6.0 5.5 5.0 16.5 46.20 156.25

5331D mortal y medio inverso con medio tirabuzón 3 2.1 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 39.90 196.15
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 21.0 50.40 246.55

Puntuación
promedio:

6.40 Mejor
Puntuación:

6.86

4 Eizaguirre Devesa, Leyre -- C.N. Metropole
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.5 6.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 50.40 50.40
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 7.0 7.5 7.0 6.0 6.5 7.0 7.0 21.0 56.70 107.10
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 6.0 5.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 18.5 51.80 158.90
305B doble mortal y medio inverso 3 3.0 2.5 3.0 3.5 3.5 3.0 4.0 3.5 10.0 30.00 188.90

5335D mortal y medio inverso con dos tirabuzones y
medio

3 2.9 6.0 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 56.55 245.45

Puntuación
promedio:

5.96 Mejor
Puntuación:

6.93
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Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

5 Bauzá Juan, Francisca -- Club Mediterránea

403B mortal y medio adentro 3 2.1 6.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 44.10 44.10
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 5.5 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 17.5 42.00 86.10
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5 4.0 14.0 39.20 125.30
303B mortal y medio inverso 3 2.3 4.0 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5 14.0 32.20 157.50
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 5.5 6.0 7.0 6.5 7.0 6.0 6.5 19.0 47.50 205.00

Puntuación promedio: 5.67 Mejor Puntuación: 6.93

6 Casado Suela, Elisa -- Real Canoe N.C.
105B doble mortal y medio adelante 3 2.4 6.0 5.0 6.0 5.0 5.5 5.5 5.5 16.5 39.60 39.60
405C doble mortal y medio adentro 3 2.7 6.5 6.0 7.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.5 49.95 89.55
5333D mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 3 2.5 5.5 7.0 6.0 5.5 5.0 6.0 5.5 17.0 42.50 132.05
205C doble mortal y medio atrás 3 2.8 3.0 4.0 5.0 4.0 4.0 3.5 3.5 11.5 32.20 164.25
301B salto inverso 3 1.9 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 16.0 30.40 194.65

Puntuación promedio: 5.34 Mejor Puntuación: 6.29

Árbitro:
HERNANDO, CARLA {FED. CATALANA}

Árbitro Assistante:
PEREZ, ANGEL LUIS {FED. CANARIA}

Jueces:
1.  CIRERA, CHRISTIAN {FED. CATALANA}
2.  PEREZ, PEDRO {FED. MADRILEÑA}
3.  MALDONADO, LAURA {FED. MADRILEÑA}
4.  MORAL, DAVID {FED. CATALANA}
5.  CASTILLO, MARISA {FED. CATALANA}
6.  LANG-LENTON, SARO {FED. CANARIA}
7.  GUTIERREZ, MARTA {FED. MADRILEÑA}



LIII CTO. ABSOLUTO DE VERANO

Las Palmas, 26 - 27 de mayo de 2011

CLASIFICACION MASCULINA
Trampolín 1m Trampolín 3m Plataforma 3m Sincro plat.sincro Total

Real Canoe, N.C. 27+8+7+6+5+2 55 27+9+7+5+2 50 17+10 27 18 18 150
C.N. Barcelona 4+1 5 8+3+1 12 12+9+8+7 36 10 10 28 28 91
C.N. Metropole 12+10+3 25 12+10+4 26 28 28 79
C.N. Mediterranea 9 9 7 7 16
C.N. Salinas 6 6 7 7 13

CLASIFICACION FEMENINA
Trampolín 1m Trampolín 3m Plataforma 3m Sincro plataf.sincro Total

C.N. Barcelona 10+8+7+6 31 21+10+6+5 42 12+10 22 18 18 28 28 141
C.N. Salinas 27 27 16 16 9 9 52
C.N. Metropole 18+4 22 9+4 13 9 9 44
Real Canoe, N.C. 5 5 7 7 17 17 29
C.N. Mediterranea 9+3 12 8 8 20

CLASIFICACION POR CLUBES

Masc. Fem. Total
C.N. Barcelona 91,00 141,00 232,00
Real Canoe, N.C. 150,00 29,00 179,00
C.N. Metropole 79,00 44,00 123,00
C.N. Salinas 13,00 52,00 65,00
C.N. Mediterranea 16,00 20,00 36,00
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